
ODDĚLENÍ KYBERNETICKÝCH BEZPEČNOSTNÍCH 
POLITIK 





NASTAPO: 

Připravuje dlouhodobou strategii a poskytuje analýzu, a
potřebnou expertízu, včetně věcných i právních
doporučení k zajištění, aby NÚKIB, potažmo ČR plnila
všechny stanovené cíle v oblasti zajišťování kybernetické
bezpečnosti, a to co nejefektivnějším způsobem

Zajišťuje efektivní koordinaci a harmonizaci
kybernetických bezpečnostních politik napříč veřejnou
sférou a dalšími subjekty

Usiluje o budování koherentní národní komunity
kybernetické bezpečnosti v ČR



NASTAPO/Právní podpora (LEGAD)

• Právní poradenství a podpora v 
aktivitách a činnosti GovCERT.CZ

• Jedná se zejména o:

• Právní poradenství při řešení 
incidentů

• Přípravu vybraných výběrových 
řízení (např. SANS kurzy)

• Spolupráci v rámci CSIRT Network 

• Přípravu na další ročníky cvičení 
Cyber Czech

• Právní pomoc při budování 
forenzní laboratoře

• A další…

2019 – 5. ročník

Univerzitní kino Scala

Konference a workshopy pro odbornou i 
širokou veřejnost

Cíl: sdílení znalostí/zkušeností, osvěta 
společnosti 



ODDĚLENÍ CVIČENÍ: 

• Technická cvičení

• Strategická table-top cvičení

• Komunikační cvičení

• Mobilní table-top cvičení





ODDĚLENÍ MEZINÁRODNÍCH ORGANIZACÍ A PRÁVA

o Zastoupení ČR v mezinárodních organizacích řešících 
problematiku KB – primárně NATO, EU, OSN, OBSE

o příprava instrukcí, podkladů, účast na pracovních jednáních

o EU – Horizontální pracovní skupina pro otázky kybernetické bezpečnosti,  
Skupina pro spolupráci ke směrnici NIS; příprava CZ PRES 2022

o NATO – Cyber Defence Committee (působení spojenců v kyberprostoru)

o OSN – Open-Ended Working Group (globální pravidla působení států v kyberprostoru)

o OBSE – Informal Working Group (opatření pro budování důvěry mezi státy Západu a Východu)

o GFCE – platforma pro rozvojovou spolupráci v kyber

o CECSP – V4 + AT. Dnes víceméně nefunkční

o výhled: OECD – nová pracovní skupina: Security in the Digital Economy (bezpečné technologie jako 
předpoklad ekonomického rozvoje)



OSINA: TVORBA A SDÍLENÍ STRATEGICKÝCH INFORMACÍ A 
ANALÝZ



TVORBA A SDÍLENÍ STRATEGICKÝCH INFORMACÍ A ANALÝZ

• Hlavní aktivitou je tvorba (netechnických) analytických materiálů a strategických brífingů k 
hrozbám a trendům v oblasti KB

• Informační podpora decision-makerů založená na otevřených zdrojích a přidané hodnotě v 
podobě expertízy pracovníků NÚKIB     snaha přispívat k informovanému rozhodování 

• Zajímá nás strategický kontext (politický, bezpečnostní, ekonomický a sociální) hrozeb a 
trendů v KB

• Aktivity oddělení rozvíjíme od února 2016

Vedení NÚKIB
Předseda vlády a ministři
Bezpečnostní komunita: zpravodajské služby a policie
Mezinárodní organizace: NATO, EU
Bilaterální partneři: UK, USA, KOR aj.

Pro koho to děláme? 


